



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 15/02/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000001 Data: 07/01/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000001
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 010 - COMISSÃO DO PREGÃO 2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO E OUTROS PRODUTOS.

Fornecedor: HUMBERTO LOPES CANCADO ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00012	BALA MASTIGAVEL SABORES SORTIDOS CONTENDO 700 G.	120,0000	5,9000	708,0000	15/02/2019
00077	PRESUNTO FATIADO	1.350,0000	13,9000	18.765,0000	15/02/2019
Total do Fornecedor HUMBERTO LOPES CANCADO ME				19.473,0000	

Fornecedor: PATRICIA DINIZ BRAGA GONÇALVES - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00043	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, PACOTE 1 KG	3.200,0000	4,9500	15.840,0000	15/02/2019
Total do Fornecedor PATRICIA DINIZ BRAGA GONÇALVES - ME				15.840,0000	

Fornecedor: MATHEUS FORTUNATO LOURENCO LOBO-ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00003	AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFAO DE 20 LITROS	1.300,0000	7,6800	9.984,0000	15/02/2019
00023	CANJUIQUINHA DE MILHO, AMARELA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500GR.	1.000,0000	0,8700	870,0000	15/02/2019
00024	CARNE BOVINA FRESCA PRIMEIRA QUALIDADE EM CUBOS	5.368,0000	12,1900	65.435,9200	15/02/2019
00025	CARNE BOVINA SEM OSSO MOIDA RESFRIADA	5.368,0000	12,4900	67.046,3200	15/02/2019
00026	CARNE SUÍNA DE BOA QUALIDADE, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG	4.000,0000	10,9900	43.960,0000	15/02/2019
00030	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA, EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	500,0000	2,1900	1.095,0000	15/02/2019
00033	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA EMB.UNITARIA 120 GRAMAS.	4.500,0000	0,4600	2.070,0000	15/02/2019
00054	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM CAIXA DE 395 GR.	800,0000	3,3200	2.656,0000	15/02/2019
00059	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO CONTENDO 1 LITRO	4.500,0000	2,7000	12.150,0000	15/02/2019
Total do Fornecedor MATHEUS FORTUNATO LOURENCO LOBO-ME				205.267,2400	

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ACHOCOLATADO EM PO EMBALAGEM DE 400GR.	3.000,0000	2,3900	7.170,0000	15/02/2019
00004	AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFA PET DE 500 ML. EMBALAGEM COM 12 GARRAFAS	300,0000	10,8000	3.240,0000	15/02/2019
00005	AGUA MINERAL SEM GAS, COPO DE 200 ML. EMBALAGEM DE 48 COPOS	280,0000	27,8700	7.803,6000	15/02/2019
00006	AMEIXA PRETA SECA SEM SEMENTE.	50,0000	7,2000	360,0000	15/02/2019



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 15/02/2019
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

EMBALAGEM COM 250 GR.			
00007	AMENDOIM PACOTE 500KG.	550,0000	4,0000 2.200,0000 15/02/2019
00011	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML	350,0000	10,9000 3.815,0000 15/02/2019
00013	BATATA PALHA EMB.INTEGRA,LACRADA,CONTENDO 140G.	300,0000	2,5600 768,0000 15/02/2019
00019	BOMBOM SORTIDOS, EMBALAGEM DE 450 GR	1.500,0000	8,7700 13.155,0000 15/02/2019
00020	BULE INDUSTRIAL, ALUMÍNICO, CABO DE MADEIRA, COM TAMPA, CAPACIDADE 4,5 LT.	10,0000	72,0000 720,0000 15/02/2019
00027	CHOCOLATE GRANULADO AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE EMBALAGEM DE 500 GR.	30,0000	7,9500 238,5000 15/02/2019
00044	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	535,0000	1,2500 668,7500 15/02/2019
00036	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO C/OSSO.	6.800,0000	5,7000 38.760,0000 15/02/2019
00037	CREME DE LEITE CAIXA DE 250 GR.	800,0000	2,1700 1.736,0000 15/02/2019
00039	FARINHA DE AVEIA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DE 250 GR.	1.000,0000	2,9500 2.950,0000 15/02/2019
00041	FARINHA DE MILHO EMB.1KG BIJU	1.400,0000	2,9900 4.186,0000 15/02/2019
00045	FERMENTO QUIMICO EMB.DE 100G.	600,0000	1,6800 1.008,0000 15/02/2019
00046	FILTRO DE CAFÉ REUTILIZÁVEL, Nº 103, EMBALAGEM COM 30 UNID.	5.000,0000	2,3400 11.700,0000 15/02/2019
00047	FRANGO ABATIDO SEM TEMPERO	6.000,0000	5,9900 35.940,0000 15/02/2019
00049	FUBÁ MIMOSO FINO, EMBALAGEM DE 01 KG.	900,0000	1,4700 1.323,0000 15/02/2019
00050	GARRAFA TÉRMICA CROMADA, CAPACIDADE DE 1,8 LT, COM PULSADOR E ALÇA.	5,0000	79,0000 395,0000 15/02/2019
00055	LEITE DE COCO. LEITE DE COCO EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 ML	500,0000	2,5500 1.275,0000 15/02/2019
00056	LEITE DE SOJA LIQUIDO,EMB.DE 01 LITRO.	150,0000	5,9900 898,5000 15/02/2019
00060	LINGUIÇA CALABRESA, EMBALADA A VÁCUO, EMBALAGEM DE 3KG.	1.000,0000	10,8900 10.890,0000 15/02/2019
00065	MAIONESE TRADICIONAL EM EMBAGEM DE 500 GR.	400,0000	3,7900 1.516,0000 15/02/2019
00066	MARGARINA 500 GRAMAS	2.400,0000	4,4000 10.560,0000 15/02/2019
00069	MILHO VERDE ENLATADO(EM CONSERVA)INGREDIENTES:MILHO,AGUA, CONTEM GLUTEN.EMB.DE 200 GRAMAS.	800,0000	1,1500 920,0000 15/02/2019
00070	OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 100% NATURAL 900 ML	4.000,0000	3,6400 14.560,0000 15/02/2019
00071	PEITO DE FRANGO SEM OSSO. CONGELADO, EMBALADO EM SACO PLASTICO CONTENDO 1 KG.	2.500,0000	9,7400 24.350,0000 15/02/2019



UF: MG
 Município: MARTINHO CAMPOS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 15/02/2019
 Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
 HOMOLOGAÇÃO

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00075	PRATO DESCARTAVEL, EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM 18 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	500,0000	1,6300	815,0000	15/02/2019
00076	PRATO DESCARTAVEL, EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM 22 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	500,0000	1,8200	910,0000	15/02/2019
00079	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - DE PRIMEIRA QUALIDADE	1.400,0000	2,5900	3.626,0000	15/02/2019
00083	REQUEIJÃO CREMOSO, TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 200GR.	800,0000	4,3900	3.512,0000	15/02/2019
00087	SALSICHA A GRANEL, EMBALAGEM FECHADA A VÁCUO DE 3KG. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO	600,0000	15,7700	9.462,0000	15/02/2019
00089	SUCO CONCENTRADO EMB DE 500 ML.	2.500,0000	2,8900	7.225,0000	15/02/2019
00091	SUCO CONCENTRADO C/AROMA NATURAL, NAO CONTEM GLUTER C/VALOR ENERGTICO DE NO MINIMO 120 KLC=503KJ EMBAL. DE PA-PELAO DE 01 LITRO, SABOR VARIADO, SIMILAR A MARCA MAIS.	500,0000	3,4900	1.745,0000	15/02/2019
00092	SUPORTE DE PLÁSTICO PARA COADOR DE CAFÉ Nº 103.	100,0000	7,1900	719,0000	15/02/2019
00094	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE. EMBALAGEM DE 250 GR.	50,0000	7,4900	374,5000	15/02/2019

Total do Fornecedor ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP **231.494,8500**

Fornecedor: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA-EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	ACUCAR CRISTAL DE 05 KG	3.400,0000	8,4300	28.662,0000	15/02/2019
00010	AVEIA CEREAL DE AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM DE 200G.	1.000,0000	2,6000	2.600,0000	15/02/2019
00014	BISCOITO DOCE, SABORES MARIA, LEITE COCO OU MAISENA, TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM DE 1,5KG, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO.	2.000,0000	9,5300	19.060,0000	15/02/2019
00022	CALDO DE GALINHA OU DE CARNE EM TABLETE. EMBALAGEM CONTENDO 06 TABLETES.	5.500,0000	0,8800	4.840,0000	15/02/2019
00028	COCO RALADO EMBALAGEM DE 100 G	300,0000	2,0000	600,0000	15/02/2019
00038	EXTRATO DE TOMATE 850G	1.900,0000	5,8000	11.020,0000	15/02/2019
00042	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO EMB. 1KG	4.000,0000	2,6900	10.760,0000	15/02/2019
00044	FEIJÃO PRETO NOVO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG.	1.550,0000	4,9600	7.688,0000	15/02/2019
00051	GELATINA EM PO SABORES VARIADOS	4.000,0000	0,7800	3.120,0000	15/02/2019
00052	GUARDANAPO 22X22 COR BRANCO	300,0000	0,9000	270,0000	15/02/2019
00057	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE	7.000,0000	7,8200	54.740,0000	15/02/2019



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 15/02/2019
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
400GR.					
00058	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, EMBALAGEM DE 01 LITRO.	3.000,0000	2,6400	7.920,0000	15/02/2019
00062	MACARRAO CONCHINHA PARA SOPA EMB.DE 500 G.	1.885,0000	2,7000	5.089,5000	15/02/2019
00067	MILHO DE CANJICA PCTE 500 GRAMAS	800,0000	1,4700	1.176,0000	15/02/2019
00073	PIRULITO SABORES SORTIDOS EMB.DE 500 G	180,0000	8,4400	1.519,2000	15/02/2019
00078	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO 400 GRAMAS.	200,0000	3,7900	758,0000	15/02/2019
00090	SUCO EM PO ADOCADO-EMBALAGEM DE 240 GR.	4.000,0000	1,2600	5.040,0000	15/02/2019
00093	TEMPERO PRONTO-ALHO NATURAL E SAL.EMB.500 GRAMAS.	1.800,0000	3,1900	5.742,0000	15/02/2019

Total do Fornecedor MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA-EPP **170.604,7000**

Fornecedor: MARCELO V DA SILVA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00017	BOBINA (SACO PLÁSTICO) PICOTADA EM ALTA DENSIDADE FUNDO RETO, PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, 35CM X 45CM. BOMBINA COM 500 SACOS.	70,0000	33,7500	2.362,5000	15/02/2019
00018	BOBINA (SACO PLÁSTICO) PICOTADA EM ALTA DENSIDADE FUNDO RETO, PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, 40CM X 60CM, CAPACIDADE 7KG. BOBINA COM 400 SACOS.	70,0000	35,9900	2.519,3000	15/02/2019
00029	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO, EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	500,0000	2,2000	1.100,0000	15/02/2019
00078	FUBÁ DE CANJIQUINHA, EMBALAGEM DE 500GR.	1.000,0000	1,7700	1.770,0000	15/02/2019
00080	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANA 2 LITROS	2.300,0000	3,1100	7.153,0000	15/02/2019
00081	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE NOZ COLA DE 2 LITROS	2.300,0000	3,1100	7.153,0000	15/02/2019
00082	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA DE 2 LITROS	2.300,0000	3,1100	7.153,0000	15/02/2019

Total do Fornecedor MARCELO V DA SILVA ME **29.210,8000**

Fornecedor: BOM SABOR COMERCIO E DISTRIB.PROD.EIRELI

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00008	AMIDO DE MILHO EMB.DE 500G.	800,0000	1,5400	1.232,0000	15/02/2019
00009	ARROZ AGULHINHA TIPO 1,EMB.DE 5KG.CLASSE LONGO FINO.	3.000,0000	11,4600	34.380,0000	15/02/2019
00031	COLORIFICO: CORANTE ALIMENTICIO DE COR ALARANJADA, CONHECIDO COMO COLORAU	460,0000	2,5600	1.177,6000	15/02/2019



UF: MG
 Município: MARTINHO CAMPOS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 15/02/2019
 Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
 HOMOLOGAÇÃO

00068	MILHO DE PIPOCA, TIPO 1 DE 500GR, AMARELO. EMB. SACO PLAST.	860,0000	1,5800	1.358,8000	15/02/2019
00074	POLVILHO AZEDO OU DOCE EM PCTES DE 1 KG	700,0000	4,8700	3.409,0000	15/02/2019
00086	SAL REFINADO PACOTE DE 1 KG	600,0000	0,8300	498,0000	15/02/2019
Total do Fornecedor BOM SABOR COMERCIO E DISTRIB.PROD.EIRELI				42.055,4000	

Fornecedor: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00015	BISCOITO DOCE (MAISENA) INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR.	1.200,0000	2,6400	3.168,0000	15/02/2019
00016	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400GR.	1.000,0000	2,6400	2.640,0000	15/02/2019
00017	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO DE 500 GR. EXTRA FORTE.	1.200,0000	6,6000	7.920,0000	15/02/2019
00032	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 200 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	3.000,0000	2,4900	7.470,0000	15/02/2019
00033	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 300 ML, EM POLIPROPILENO, EM COR BRANCA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	500,0000	3,9300	1.965,0000	15/02/2019
00035	COPO PLASTICO DESCARTAVEL PARA CALDO DE 250 ML, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	500,0000	2,9400	1.470,0000	15/02/2019
00040	FARINHA DE MANDIOCA PCTE DE 01 KG	1.000,0000	2,6400	2.640,0000	15/02/2019
00063	MACARRAO ESPAQUETE N.08 EMB.DE 500 G.	3.450,0000	1,6900	5.830,5000	15/02/2019
00064	MACARRAO PARAFUSO EMB.DE 500 G.	2.200,0000	1,6900	3.718,0000	15/02/2019
00072	PIPOCA DE MILHO AÇUCARADA (PIPOCA DOCE), EMBALAGEM DE 20G. FARDO COM 10 UNIDADES	300,0000	2,9800	894,0000	15/02/2019
00084	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, TIPO Nº 3, EMBALAGEM COM 500 SAQUINHOS.	300,0000	7,2000	2.160,0000	15/02/2019
00085	SACO PLASTICO P/ CACHORRO QUENTE EMB.C/500 UNIDADES	150,0000	4,4400	666,0000	15/02/2019
00088	SARDINHA EM LATA, EM FOLHA DE FLANDRES E VERNIZ SANITÁRIO, SARDINHA EM CONSERVA. EMBALAGEM DE 250GR.	1.800,0000	5,3600	9.648,0000	15/02/2019

Total do Fornecedor CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA ME **50.189,5000**

TOTAL DO PROCESSO 000001 / 2019 **764.135,4900**

TOTAL GERAL 764.135,4900

PUBLICAÇÃO
 Certifico que nos termos do disposto no Art. 88 da Lei Orgânica Municipal, publiquei o presente Ato Administrativo na sede desta Prefeitura, no período de 15/02/2019 a 15/02/2019.
 Por afixação em quadro próprio.
 O referido é verdade. Dou-lhe fé.
 Martinho Campos, 15/02/2019

Servidor

SE HAILTON DE FREITAS
 Prefeito Municipal